ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2017

    №121

г.п. Дубровка

О внесении изменений в постановление
Администрации МО «Дубровское городское поселение»

 от 26.12.2014 № 471 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

 в муниципальном образовании «Дубровское городское

 поселение» на 2015-2017 годы

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                                   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести в Приложение (муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства   в муниципальном образовании «Дубровское городское поселение» на 2015-2017 годы» к постановлению от 26.12.2014. № 471 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Дубровское городское поселение» ВМР ЛО на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы паспорта муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Дубровское городское поселение» на 2015-2017 годы читать в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общая потребность в финансовых средствах:

2015 г. –294 125,8 тыс. руб.
2016 г.- 132 170,6 тыс. руб.;

2017 г.- 62 608,1 тыс. руб. ,в том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Развитие жилищного фонда МО «Дубровское городское поселение»:

2015 год – 247 866,3 тыс. руб.,
2016г.- 90 781,9 тыс. руб.

2017 г. – 5929,9 тыс.руб.
Подпрограмма «Развитие  коммунальной инфраструктуры МО «Дубровское городское поселение»:

2015 г.–  46 259,5 тыс. руб.
2016 г-   41 388,7 тыс. руб.;

 2017 г. –56 678,2 тыс. руб.

Приложение 1

Система программных мероприятий на 2015-2017 годы

	№ п/п
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Адрес объекта
	На решение какой задачи направлено мероприятие, результат
	Срок реализации меро-прия-тия

	Сумма затрат на реализацию мероприятий, тыс. руб.,всего
	           В т.ч.

	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Развитие жилищного фонда (приобретение жилых помещений путем участия в долевом строительстве для переселения граждае из аварийного жилищного фонда)
	г.п.Дубровка:

ул..Советская. №№ 8,10,12,14,16,20,22,24 ул.Школьная,№ 6; ул.Невская,№№ 4,17; ул.Боровая,№№17,22
	- улучшение безопасности и комфортности жилищных условий населения;

	2015г.
	240789,4
	143672,5
	97116,9

	2.
	Развитие жилищного фонда (приобретение жилых помещений путем участия в долевом строительстве для переселения граждан из аварийного жилищного фонда)
	Ул.1 Пятилетки,1;ул.Советская №№ 21,25; ул.Пионерская, 3а; ул.Советская, 7
	- улучшение безопасности и комфортности жилищных условий населения;

	2016 г.
	89444,3
	49665,4
	39778,9

	3
	Мероприятия по оказанию поддержки граждан, пострадавших в результате пожара

	2015 г.
	2653,3
	1604,4
	1048,9

	4
	Мероприятия по оказанию поддержки граждан, пострадавших в результате пожара

	2016 г.
	85,7
	80,2
	5,5

	5
	Проведение непредвиденных и неотложных работ по устранению строительных недостатков и дефектов по дому № 40/1по ул.Советской

	2016
	1251,9
	1251,9

	6
	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства

	2015 г.
	4423,6

	4423,6

	7
	Снос аварийных домов и вывоз крупногабаритных отходов

	2017
	5005,0

	5005,0

	7.1.
	Проведение непредвиденных и неотложных работ по устранению строительных недостатков и дефектов

	2017
	924,9

	924,9

1.2.Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»     паспорта подпрограммы «Развитие коммунальной инфраструктуры  МО «Дубровское городское поселение» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	 Общая потребность в финансовых средствах:

2015 год – 46 259,5 тыс. руб.,
2016год    -41 388,7 тыс. руб.;

2017 год –    56678,2 тыс. руб.

1.3. В подпрограмме           «Развитие коммунальной инфраструктуры МО «Дубровское    городское поселение»      таблицу «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции:

Система программных мероприятий на 2015-2017 годы

	№ п/п
	Наименование подпрограммных мероприятий
	Адрес объекта
	На решение какой задачи направлено мероприятие, результат
	Срок реализации мероприятия,

	Сумма затрат на реализацию мероприятий,

тыс. руб.
	Источник финансирования местный бюджет, руб.
	Источник финансирования  бюджет ЛО, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	Выполнение работ по ремонту линии ХВС
	От коллектора № 222 ул.Томилина,1 до коллектора 3 31 ул.Невская-Школьная ;

от коллектора № 211 ул.Ленинградской  до ул.Невской;
от коллектора № 195 (ул.Ленинградская)до коллектора № 85 по ул.Советской.д.1;от коллектора № 247 ул.Набережной до кол.№ 196 ул.Пионерской; от коллектора № 196 ул.Пионерской до д.№ 2 по ул.Невской;от коллектора № 104 А ул.Школьной ,25 до коллектора № 248 ул.Ленинградской,8; от коллектора № 104 А ул.Школьной ,25 до ул.Обороны, 43; от коллектора № 248 ул.Ленинградской ,8 до коллектора 3 222 ул.Томилина,1; от коллектора № 196 по ул.Пионерской до ул.Набережной.45; от ул.Пограничной,10 до ул.Полевой,23
	 повышение комфортности проживания граждан; - улучшение качества предоставляемых услуг потребителям;

	2015 г.
	6642,4
	825,8
	5816,6

	1.2.

	Ремонт сетей ХВС от колодца № 195 (ул. Ленинградская) до колодца № 85 (ул. Советская, д.1 (промзона);

Ремонт сетей ХВС по ул. Смурова от участка 1а ул.Смурова д.55 до уч. № 71 ул.Смурова ;

Ремонт сетей ХВС по. ул. Щурова от ул  .Журбы, д.55 по ул. Щурова , до уч.16 ул. Боровая

Ремонт кровли здания водоочистных сооружений , водоочистные сооружения по ул. Набережная. д.19а
	повышение комфортности проживания граждан; - улучшение качества предоставляемых услуг потребителям;

	2016

2016

2016

2016
	3034,0

2403,7

2533,7

1653,3
	305,7

240,3

253,4

165,3
	2728,3

2163,3

2280,3

1488,0

	Ремонт сетей ХВС от колодца 85 (ул.Рабочая) до колодца № б/н (ул.Пограничника Гарькавого)
	повышение комфортности проживания граждан; - улучшение качества предоставляемых услуг потребителям;

	2016
	9939,7
	1939,7
	8000,0

	1.2.1.
	Работы по укреплению береговой линии р. Нева на участке водозабора водоочистных сооружений

	улучшение качества предоставляемых услуг потребителям

	2017
	37082,6
	2708,3
	34374,3

	1.2.2.
	Замена насосов станции 1-ого подъема водоочистных сооружений
	ул.Набережная,уч.17а
	улучшение качества предоставляемых услуг потребителям

	2017
	727,5
	72,7
	654,8

	1.2.3.
	Замена насосов станции 2-ого подъема водоочистных сооружений
	ул.Набережная,уч.17а
	улучшение качества предоставляемых услуг потребителям

	2017
	3272,5
	327,3
	2945,2

	1.2.4.
	Замена системы аэрации трех аэротенков с компрессорным оборудованием канализационных сооружений

	улучшение качества предоставляемых услуг потребителям
	2017
	10520,7
	1052,1
	9468,6

	1.3
	Ремонт КНС
	ул.Набережная
	улучшение качества предоставляемых услуг потребителям;

	2016
	924,3
	924,3

	1.4.
	Обеспечение  резервного энергоснабжения объектов жизнеобеспечения пос.Дубровка
	пос.Дубровка
	повышение комфортности проживания граждан;
	2016
	1586,1
	136,1
	1450,0

	1.5.

	Прокладка дренажной канализации в границах улиц Ленинградской,Советской, Пионерской. Школьной
	повышение комфортности проживания граждан; - улучшение качества предоставляемых услуг потребителям;

	2016
	0
	0

	2.1
	Ремонт тепловых сетей
	Ремонт участка тепловой сети от д.6 по ул.Ленинградская до ТК 144 ул.Советская, д.23; Ремонт участка тепловой сети от ТК 27-30 ул.Лениградская д.6 до д.№5 по ул.Пионерская; Ремонт участка тепловой сети от ТК ул.Советская, д.40 до д.№37 по ул.Советская включая дворовую территорию к дому №37 по ул.Советская; Замена оборудования ЦТП (бойлерная), выработавшего технические ресурсы по адресу: ул.Школьная, д 4а;Ремонт участка тепловой сети от д.21 по ул.Школьная до д.№8 по ул.Ленинградская7; Ремонт участка магистральной линии тепловой сети от Бойлерной (ул.Школьная 14а) до здания АТС ул.Рабочая; Ремонт участка магистральной линии тепловой сети от Бойлерной (ул.Школьная 14а) до ул.Ленинградская д.6; Ремонт участка тепловой сети от Бойлерной (ул.Школьная 14а) до д.4а по ул.Пионерская
	- повышение комфортности проживания граждан;

- улучшение экологической ситуации;

- повышение эффективности надежности системы теплоснабжения; - улучшение качества предоставляемых услуг потребителям;

	2015г.

	19784,9
	4960,9
	14824,0

	2.2

	Выполнение работ по строительству объектов коммунальной инфраструктуры в рамках 105-оз

Мероприятия в области газификации, прочие мероприятия
	ул.Павленко, ул.Тенистая

	- строительство  сетей холодного водоснабжения;

- повышение комфортности проживания граждан;
- улучшение качества предоставляемых услуг;

	2015 г.
	12569,9

	12569,9

	2.3.
	Ремонт тепловых сетей
	От ТК № 201 у дома № 5 по ул. Пионерской до ТК № 181 у дома № 20 по ул. Школьной; от ТК № 226 у дома № 4 по ул. Ленинградской до ТК  у дома № 27 А по ул.Советской
	повышение комфортности проживания граждан;

- улучшение экологической ситуации;

- повышение эффективности надежности системы теплоснабжения; - улучшение качества предоставляемых услуг потребителям;

	2016 г.
	5563,3
	5563,3

	От ул.Томилина, д.5 до ул.Томилина, д.1
	повышение комфортности проживания граждан;

- улучшение экологической ситуации;

- повышение эффективности надежности системы теплоснабжения; - улучшение качества предоставляемых услуг потребителям;

	2016г
	6634,4
	331,7
	6302,7

	От ул.Советская, 27а до ул.Советская. 23а
	повышение комфортности проживания граждан;

- улучшение экологической ситуации;

- повышение эффективности надежности системы теплоснабжения; - улучшение качества предоставляемых услуг потребителям;

	2016
	1520,3
	76,0
	1444,3

	От ТК без № ул.Советская. 40 до ул.Советская. 37 (включая дворовую территорию)
	повышение комфортности проживания граждан;

- улучшение экологической ситуации;

- повышение эффективности надежности системы теплоснабжения; - улучшение качества предоставляемых услуг потребителям;

	2016
	4450,2
	222,5
	4227,7

	От ЦТП до ул.Пионерской.11
	повышение комфортности проживания граждан;

- улучшение экологической ситуации;

- повышение эффективности надежности системы теплоснабжения; - улучшение качества предоставляемых услуг потребителям;

	2017 г.
	578,2
	578,2

	От ТК 71 по ул.Школьной до д.5 по ул.ленинградской и ул. Школьной,34 а
	повышение комфортности проживания граждан;

- улучшение экологической ситуации;

- повышение эффективности надежности системы теплоснабжения; - улучшение качества предоставляемых услуг потребителям;

	2017 г.
	236,1
	236,1

	2.4.
	Прочие мероприятия

	2015 г.
	299,3
	299,3

	2.4.1.
	Прочие мероприятия

	2017 г.
	3471,2
	3471,2

	3.0.
	Мероприятия в области газификации
	Ул. Пионерская, п. Пески
	Строительство газопровода
	2015 г
	6963,0
	1072,3
	5890,7

	3.1.

	ул. Набережная

ул. Невская, ул. Динкевича, ул Школьная, ул.1 Пятилетки, пер Светлый
	Разработка проектно-сметной документации; ведение технического и авторского надзора за строительством газопровода
	2016 г
	767,0
	767,0

	3.3.
	Строительство газопровода на земельных участках, предосавленных членам многодетных семей. в т.ч. ПИРы за счет средств областного бюджета
	ул.Павленко, ул.Тенистая
	Строительство газопровода
	2016 г.
	378,7

	378,7

	3.4.
	Работы по газификации жилых домов поселения

	2017
	789,4

	789,4

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Дубровки», разместить на официальном сайте администрации МО «Дубровское городское поселение».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам энергетического комплекса и ЖКХ Трошина А.И.
И. о. главы             администрации,

заместитель главы администрации

по вопросам             строительства,

архитектуры и земельных отношений                             Ю.Н.Пинчукова